МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022 № 1042

О внесении изменений в

постановление мэрии города

Ярославля от 23.05.2013 № 1171

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 23.05.2013 № 1171

«Об утверждении проекта межевания территории в районе Костромcкого шоссе

во Фрунзенском районе города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии

города Ярославля от 18.02.2020 № 156, от 19.01.2021 № 32) изменения, изложив

приложения 1, 2 в новой редакции (приложения 1, 2).

2. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить

размещение проекта межевания территории, указанного в пункте 1 постановления,

в государственной информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней

со дня его принятия и разместить на официальном портале города Ярославля

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Полный текст

постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты

«Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов

2

Приложение 1

к постановлению мэрии

от 28.11.2022 № 1042

Чертеж межевания территории в районе Костромcкого шоссе во Фрунзенском районе

города Ярославля

_______________________

3

Приложение 2

к постановлению мэрии

от 28.11.2022 № 1042

Текстовая часть

проекта межевания территории в районе Костромcкого шоссе

во Фрунзенском районе города Ярославля

Территория, в отношении которой разработан данный проект межевания, полностью

расположена в городском округе город Ярославль в кадастровом квартале 76:17:134501.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе

способы их образования, виды разрешенного использования образуемых земельных

участков приведены в таблице 1.

Таблица 1

Обозначение

земельного участка

Площадь земельного

участка, кв. м

Возможные способы образования

земельного участка

1П 590 Образование путем раздела земельного

участка с кадастровым номером

76:17:134501:2237 2П 291 595

3П 40 000

Образование путем объединения

земельных участков с кадастровыми

номерами 76:17:134501:4609 и

76:17:134501:4610

4П 68 609
Образование путем раздела земельного

участка с кадастровым номером

76:17:134501:2234

5П 20 000

6П 20 000

7П 20 000

8П 20 000

Образование путем перераспределения

земельных участков с кадастровыми

номерами 76:17:134501:2235 и

76:17:134501:2117

9П 20 000

10П 20 000

11П 20 000

12П 20 000

13П 20 000

14П 35 803

15П 42 065

16П 114 572

Образование путем раздела земельного

участка с кадастровым номером

76:17:134501:2867

17П 74 498

18П 73 088

19П 65 434

20П 81 911

21П 103 738

4

Изъятие земельных участков для муниципальных нужд проектом межевания

территории не предусмотрено.

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков приведены

в таблице 2.

Таблица 2

Обозначение

земельного

участка

Вид разрешенного использования земельных

участков

Код по

классификатору

1П Коммунальное обслуживание код 3.1

2П Улично-дорожная сеть код 12.0.1

3П Склады код 6.9

4П Склады код 6.9

5П Легкая промышленность код 6.3

6П Легкая промышленность код 6.3

7П Легкая промышленность код 6.3

8П Тяжелая промышленность код 6.2

9П Тяжелая промышленность код 6.2

10П Тяжелая промышленность код 6.2

11П Тяжелая промышленность код 6.2

12П Тяжелая промышленность код 6.2

13П Тяжелая промышленность код 6.2

14П Тяжелая промышленность код 6.2

15П Улично-дорожная сеть код 12.0.1

16П Тяжелая промышленность код 6.2

17П Тяжелая промышленность код 6.2

18П Тяжелая промышленность код 6.2

19П Легкая промышленность код 6.3

20П Легкая промышленность код 6.3

21П Улично-дорожная сеть код 12.0.1

5

Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости,

приведены в таблице 3.

Таблица 3

Обозначение

характерных точек

границы

Координаты, м

X Y

1 368727,35 1328382,77

2 368702,75 1328493,41

3 368699,48 1328508,08

4 368682,10 1328586,25

5 368677,61 1328624,36

6 368675,85 1328639,43

7 368663,73 1328742,47

8 368661,97 1328757,38

9 368656,06 1328807,66

10 368650,48 1328855,11

11 368646,21 1328891,42

12 368485,62 1328869,98

13 368416,74 1329080,42

14 368384,40 1329209,79

15 368371,74 1329336,35

16 368762,63 1329376,75

17 368769,70 1329483,34

18 368755,13 1329551,15

19 368756,28 1329570,24

20 368759,77 1329578,74

21 368753,22 1329584,97

22 368684,01 1329595,41

23 368419,54 1330803,38

24 368459,06 1330819,78

25 367946,44 1331261,02

26 367878,14 1331323,29

27 367714,38 1331472,57

28 367598,11 1331579,32

29 367382,22 1331777,54

30 367129,60 1332002,29

31 366741,45 1332346,04

32 366745,52 1332320,09

33 366747,80 1332305,19

34 366753,71 1332263,80

35 366761,64 1332225,97

36 366775,31 1332176,29

37 366786,56 1332134,02

38 366786,78 1332133,41

39 366791,64 1332120,00

6

40 366796,18 1332107,48

41 366848,61 1331964,86

42 367003,68 1331540,90

43 367101,30 1331276,39

44 367255,87 1330853,07

45 367332,16 1330642,80

46 367395,73 1330465,95

47 367419,95 1330411,73

48 367438,78 1330360,72

49 367450,92 1330326,74

50 367615,19 1330453,42

51 367620,35 1330446,45

52 367716,87 1330414,51

53 367725,90 1330417,40

54 367707,37 1330475,50

55 368369,35 1330741,68

56 368533,43 1330017,78

57 367922,77 1329770,40

58 367874,65 1329750,91

59 367781,68 1329713,26

60 367747,69 1329699,67

61 367822,52 1329570,18

62 367857,48 1329497,99

63 367877,97 1329459,73

64 367957,61 1329255,17

65 367982,66 1329187,45

66 368061,95 1328980,18

67 368142,51 1328769,54

68 368153,16 1328742,21

69 368224,28 1328556,73

70 368256,60 1328464,20

71 368273,95 1328414,59

72 368285,01 1328417,72

73 368292,10 1328396,62

74 368298,36 1328391,55

75 368298,41 1328391,56

76 368299,02 1328391,78

77 368302,23 1328392,90

78 368303,98 1328394,58

79 368309,01 1328389,35

80 368304,21 1328384,71

81 368308,44 1328371,83

82 368318,48 1328350,52

83 368319,91 1328348,31

84 368321,75 1328346,62

85 368324,05 1328345,41

7

86 368375,12 1328326,55

87 368390,56 1328321,02

88 366446,02 1331024,16

89 366586,93 1331212,92

90 366534,05 1331358,62

91 366366,80 1331819,40

92 366429,04 1331863,07

93 366466,94 1331896,58

94 366509,91 1331920,58

95 366536,93 1331938,70

96 366576,82 1331967,18

97 366633,01 1332009,07

98 366656,90 1332026,87

99 366834,79 1331544,92

100 366900,47 1331632,58

101 366741,48 1332067,72

102 366724,52 1332114,44

103 366712,55 1332159,30

104 366698,43 1332210,66

105 366689,67 1332252,54

106 366687,69 1332266,43

107 366683,51 1332295,50

108 366677,38 1332334,43

109 366675,22 1332357,77

110 366673,56 1332389,42

111 366672,01 1332416,76

112 366502,43 1332368,97

113 366497,80 1332367,98

114 366441,71 1332355,99

115 366325,83 1332374,98

116 366132,77 1332426,13

117 366084,37 1332438,95

118 366026,45 1332472,77

119 366103,83 1332549,68

120 366161,77 1332561,73

121 366374,55 1332570,75

122 366457,47 1332574,26

123 366495,99 1332592,41

124 366379,28 1332720,40

125 366273,32 1332732,49

126 366210,96 1332776,99

127 366077,34 1332908,97

128 366065,33 1332874,16

129 366073,21 1332838,94

130 366062,07 1332827,09

131 366041,12 1332805,69

8

132 365991,87 1332777,41

133 365977,55 1332798,68

134 365945,88 1332786,54

135 365896,25 1332776,71

136 365879,51 1332773,39

137 365863,87 1332797,10

138 365822,98 1332791,26

139 365816,90 1332791,22

140 365776,13 1332790,89

141 365769,43 1332793,27

142 365718,60 1332811,36

143 365608,98 1332932,39

144 365564,64 1332988,03

145 365479,30 1333126,48

146 365507,66 1333138,33

147 365504,02 1333143,72

148 365493,88 1333158,77

149 365364,67 1333159,86

150 365288,51 1333160,49

151 365272,87 1333134,86

152 365268,60 1333127,88

153 365103,57 1332857,67

154 365099,12 1332850,42

155 365072,85 1332798,31

156 365066,69 1332777,54

157 365075,49 1332761,14

158 365062,83 1332756,76

159 365062,01 1332749,79

160 365058,08 1332705,04

161 365045,23 1332489,92

162 365040,68 1332465,22

163 365039,75 1332463,46

164 365028,38 1332441,99

165 364900,81 1332157,24

166 364897,23 1332143,10

167 364890,82 1332122,17

168 364883,70 1332106,78

169 364878,82 1332109,39

170 364832,38 1332009,41

171 364877,38 1331912,79

172 364959,52 1331978,62

173 365003,44 1332053,90

174 365004,45 1332053,81

175 365042,86 1332089,95

176 365050,07 1332096,72

177 365093,93 1332111,90

9

178 365199,65 1332024,16

179 365488,74 1332084,34

180 365647,34 1331832,95

181 365924,05 1331445,43

182 366109,09 1331202,46

183 366142,28 1331133,84

____________________________________